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TEPMUH (BKOTYPM3IM) NMOIBUACS B
MHAYCTPUM TYPU3MA OKOAO 20
AET HA3AA, M CETOAHS MOA HI/IN\“

SKOTPOrMbI, KOTOPbLIE
OObEAMHIIOT B OAHY CETb.



LleAbio MOETO MPOEKTA CTAAQ
DA3PADOTKA MOAXOAQ OCPOPMAEHUS
KAPTbI-CXEMbI TYPUCTCKMX MAPLLPYTOB
B reOMHAOOPMALMOHHOM CUCTEME
Maplnfo.



3AAQ4YU MHAMBUAYOAABHOIO MPOEKTA

OdoopMUTb KOPTY-CXEMY
TYPUCTCKOTO MAPLLPYTA

«Boaonaabl COAQMPCKOTO KPSXKA)
B MaplInfo 1 onucarb 37101
TypucTckum MOPLLPYT

MapLupyT

«Boaonaabl
Caaaunpckoro
KpsXany

Pa3pabotartb METOAUKY
OPOPMAEHUSI KAPTbI-CXEMb

TYPUCTCKOro MapLUupyTta B Maplnfo




MeToAbl MCCAEAOBAOHMS

e MeTOoAblI UICCACAOBOHMUA: MOMCKOBbLIM, MOAEBOMU,
r€eOMHAOOPMALMOHHBIN.

e OOBEKTOM UCCAEAOBAHUSA IBAIETCH TEPPMUTOPUS IOTO-
BOCTOYHOM YOCTM HOBOCHMOMPCKOM OBAQCTM.

* [pEAMETOM UCCAEAOBAHMUSA SBAIETCA KAPTA-CXEMA
TYPUCTCKOrO MapLUpyTa «Boaonaabl CAAQUPCKOTO KPIXKA.



CerpxaHue MCCAEAOBATEABCKOMW paBoOThI

06u.|.ue cBeAeHus 06 akoTponax

'm“ AAf 3TUX LeAen IKOAOTM4eCcKue Tponbil
BKAIOHMAET CAeAyoLee:

* [TOAOTHO TPOMblI C €ro UHXEHEPHbBIM ObecnevyeHneM.
* MTHADOPMALMOHHbBIE YKA3ATEAMN.

e OBOPYAOBAHHbLIE MECTA OCTAHOBOK.

°* MecTa AAd cOOPA U YTUAM3ALIMM MYCOPQA.

* MHAOOPMALMOHHO-BU3UTHBIE MYHKTbl HO TEPMMHAAQX.

. Kak knaccudmumpyloT 3KoAormieckmue Tponbi:
" [0 NPOTIHKEHHOCTU MAPLLPYTA MAM ETO



MApPLLUPYT 3KOTPOMbl AOAXEH:

* COOTBETCTBOBATb HA3HAYEHMIO M YYUTLIBATb YCAOBMI AOHHOM MECTHOCTM.
* BbITb AOCTYIMHbIM.

* ACNOAB30OBATb CAOXMBLLYIOCH AOPOXXHO-TROMUYHYIO CETb.

* [lpnAerartb Mo KPACUBOU MECTHOCTH, YAOBAETBOPATb DCTETUYECKME U
MO3HABATEAbHbIE MOTPEOHOCTH. T -

» HecTm MHdpOpPMALMIO. kT
* He npeBbILLATh 2-3 KUAOMETPOB. T

e -4 . e
T = .

e — e —— =

O6beKkTbl NOKA3A HA 3KOAOTM4YECKOM TPOoNe MOryT ObITb €CTECTBEHHBIMU UAU MCKYCCTBEHHbIMM.




2 — DAEKTPOHHAA KapTa BoAonaAb!

KAaaccuyeckmm.

KacKaaA.

3aBeca.

BoAocCkar.

OOpPbIBHOM (BEPTUKAABHbIN).

* (KOHCKMM XBOCTY.

* AEHTO4YHbIN.

.~ ° CKOAbXeHMe.

¢ LLleAb («¢30MO4HASs CKBAXKMHAY).
" * Byaaes.
Beep.
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POLLLMHCKMM

KapnblICAKCKMM
BaccuHCkmM
KOPHMAOBCKMI
MAOAMHOBCKMM

MeABEACKMNIM-2

MeaBeACKMM
(CTEKASIHHbIN)
YcneHckum

KApaKAHCKMM
BypQHOBCKMI
beAoBCKMM
[NogamcKom
AMHEBCKMM
Cum3eBCKMM
CyYEHIMHCKNMA
BAQAMMUMPOBCKIMM

Koypakckumi

byrotak
N3bIAbI

A4a

N4ok
Poanxa
LLnnyHmxa

[Topoc
KameHka
Kpueas
Bblapuxa
[Mpamasd
KomHuxa
CuseBka
CyeHra
N3bIAQ
Koypak

54,634344

55,053622
55,056864
55,526667
54,667250
54,410767

54,402039

55,433844
54,310889
54,191950
54,559550
54,332558
54,466397
54,750117
54,424992
54,983972
54,827583

83,234744

83,730428
84,336708
84,604639
83,860083
83,552900

83,583847

83,252153
81,930744
83.871714
83,619744
83.871861
83,348403
83.835467
84,541819
83,987083
84,661222

TabAauua

«BOAONAADbI
HOBOCUBUPCKOWN OBAACTUN




18 Boaonaa Ha Tapcbma
el 54,849944  84,865167

19  Nepmckui byrotak 55,031444  83,780000
20 Yctb-KameHckumn byrotak 54,996944  83,851500
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Boaonaa Koypakckuu.




BoaAonaA YcTb-KaMeHCKuUH.



Boaonaa NMNepmMmckun.







Ha ocHoBe Tab6AULLbI BOAONAAOB ObIAQ CO3AC0HA CTPYKTYPA
cCeMaHTUu4ecKkou 6asbl AGHHbIX cAOS Boaonaaa B Maplinfo

HazeaHue CumeonsHoe(27]

CumeoneHoe(11]
BewecTeeHHoe
BewecTeeHHoe
CumeoneHoe(25)
CumeoneHoe(25)

MoxkHO NpUCoBAUHATE reor paPuUiEeCKHe 0fBEeKThI

Onucanue nona

LIVl 556 aH1HE

Tun  |[Caveomswoe v

3HaKOB: :?]

OTtmeHa

| Mposkwa...

HQ ypOBHE CAO9 BOAOMAAbLI CO3AQAM ABE
nankm: Poto M ONUCAHUe, rAe

DA3MECTUAU O

DOTOMPAC

O 1 ONMMCAHUNA

BOAOMOAOB B COOTBETCTBYIOLLLEM MOPIAKE.



Hassaumue
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BaccuHckwni
KopHunosckuit
ManuHoBCKMIA
Measeackunii-2
Meaeeackuit (CTeknaHHbBIN)
Yenernckuid
Kapakarckuia
bypaHoeckuit
benosckui
Mpamckoin
Nunésckuit

Cvzesckun

CyeHruHcxwiA

Baagumuposckuit

Koypakckuid

Peka

YepHoapipyxa 54.6343

byrotak
Wsbinel
Aya
Wuok
Poawnxa
WwunyHuxa
MNopoc
Kamerka
Kpvsas
Boigpwvixa
MNpsaman
KowrHuxa
Cuseska
Cyenra
Wsbina

Koypak

Bogonag Ha Tapcomunckon [3C  Tapcoma

Mepmckuii

Yere-KamerHokui

byrotak

byrotak

55.0536
55.0569
55.5267
54.6673
544108

54402
554338
54.3109
54.1919
54.5596
54.3326
544664
54,7501

54425

54.984
54.8276
54.8499
55.0314
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L
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83.2522
81.9307
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83.8355
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84.8652
83.78
83.8515
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HacTtpouku aAAaa noas OnucaHue

HacTpouku AAg noas PoTorpachus

Mone ccbinok Crniocof akvBaLm OmHocutensHbl...  [NcesaoHum rions

V] IE__

[¥] PoTorpagua OBbekTbl HeT

17ﬁ06a5mb [ ’ Ypanute ‘

CsoiicTea BbIBPaHHOr0 reonuHKa:
Mone reoauxka:

‘ Onmcanue v ‘ P alinbl reonMHKa U KapTbl XPaHATCA BMECTE

MNone ncesaoHuMa: AkmiBnanposaTts [eonuMHK Ha:
iHe'r ; (®) Moanucax
() DfwexTax

() Noanucax 1 offbexTax

[] CoxpaHATE HACTPOMKU B METaaaHHBIX Ta6AMUE!

. Crpaeka |

Mone cecoinok Crnoco6 akmBaLum OmHocutenehbl...  [lcesaoHum nona

Onucanue Moarmcu Bxkn. HeT
PoTorpadus O6bekTsl Bxkn. HeT
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CsoiicTBa BbIBPaHHOr0 MrE0nMHKa:

Mone recnuHka:

‘ PoTorpadma v ‘ P 2Nkl re0NUHKAE W KapTbl XPaHATCA BMECTe

MNone ncesaoHUMa: AxTvBKU3MpoBaTL ME0NMHK Ha:
[ () Noanucax
. |

(® Dfexrax

() Noanucax v offbexTax

CoxpaHATE HAaCTPOMKW B METaaaHHbIX Ta6Auub
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Qaiin  [lpaska [porpammer  O6vektol  3anpoc  Tabnawua Hactpoitku Kapra Okdo Cnpaska
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3 - KapTa-cxema TYPUCTCKOro MapLupyTa

PaspaboTka KapTbl-CXeMbl TYPUCTCKOro MApLLUpPYTa «BoAonaAbl
CaAaupcKoro KpsXan 6bIAa BbIMOAHEHA B 5 LLAros:

* BhiOOpP BOAOMOAOB

°* AHOAM3 B MHTEPHETE BMAOB KAOPT-CXEM TYPUCTCKMX MAPLLPYTOB

* COCTOBAEHME DCKM3A KAPTbI-CXEMbI

* Co3A0HME BDUDBAMOTEKM PACTPOBBLIX YCAOBHbIX 3HAKOB M3 26 CUMBOAOB,
6 13 HMX — QOOTOrPAMM BbIOPAHHbBIX BOAOMNAAOB

* OJOPMAEHME KAPTbI-CXeMbI «BoaoNaAabl CAOAAMPCKOro KPIXKA B
okHe «OT14€m B Maplinfo.



KAPTA - CXEMA TYPUCTCKOI'O MAPHIPYTA
"BO/JOIIA/IBI CAJIAHPCKOI' O KPAKA"
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3akKAlOHYeHue

K OCHOBHbIM pe3yAbTATAM pabBOTbl CAEAYET OTHECTH
CAeAyoLLee:

* PaccmMmoTtpeHbl obLime CBEAEHMA OO IKOTPOMAX U
STAMNAX CO3AAHUSA TYPUCTCKMX MOPLLPYTOB

* CUCTEMATM3IUPOBAHBI PE3YALTATHI MOAEBbLIX
M3bICKAHUM MO MOMCKY BOAOTNAAOB B IOrO-BOCTOYHOM
4aCT HoBOCHMOUPCKOM OBAQCTH

* CO3A0HA BAEKTPOHHAA KAPTA «BOAOMAADI
HoBoCcHMOUMpPCKOM OOAQCTN

* Pa3paboTtaHa METOAMKA OFDOPMAEHUA KAPTbI-CXEMDbI
TYPUCTCKOro MmapLupyta B Maplnfo

* OPOPMAEHA KAPTA-CXEMA TYPUCTCKOrO MAPLLUPYTA
«Boaonaabl CarampcKkoro kps>kan B Maplnfo m AQHO
OMUCAHME IDTOrO MAPLLPYTA.

Hay4Hasa HOBU3HA 30KAIOYAETCA B MOAXOAE
OdOOPMAEHMI KAPTbI-CXEMbI TYPUCTCKOTO
mapLipyta B Maplinfo.

MpakTnyeckas 3SHAYUMOCTb: PA3PADOTAHHAS U
OPOPMAEHHAA KOPTA-CXEMA TYPUCTCKOrO
MmapLpyTa «Boaonaabl COAAUPCKOroO KpSXKan)
MOXET ObITb MCMOAb3OBAHbI MPU PA3PADOTKE
TYPUCTCKMX YCAYT B HOBOCHMBMPCKOM OOAQCTH,
B TOM YUCAE CO3AAHHYIO DAEKTPOHHYIO KOPTY
«Boaonaabl HOBOCMOMPCKOM OBAQCTU) U
AQHHYIO METOAMKY MOXHO BKAKOYUTH B
TEXHOAOTUYECKYIO CXEMY PA3PADOTKM MNPOEKTA
TYPUCTCKUX YCAVYT.



Cnacmbo 30 BHUMAOHME



